2

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №31 "Медвежонок"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ             "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации":

1. Утвердить тарифы, рассчитанные методом экономически обоснованных расходов, на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным        дошкольным образовательным учреждением детским садом №31 "Медвежонок" по дополнительным видам деятельности, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

- постановления администрации города от 28.03.2017 №461 "Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №31 "Медвежонок";

- пункт 22 приложения к постановлению администрации города от 12.03.2018 №316 "О внесении изменений в некоторые постановления администрации города".

3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города (Н.В. Ложева) обеспечить официальное опубликование постановления.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальной и молодежной политике Н.Г. Волчанину, директора департамента образования администрации города Э.В. Игошина.

Глава города                                                                                            В.В. Тихонов

Приложение к постановлению

администрации города

от ​​​​​____________ №_________
ТАРИФЫ

на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №31 "Медвежонок"

по дополнительным видам деятельности

	№

п/п
	Наименование услуги
	Продолжительность

занятий

(мин.)
	Тариф

за 1 занятие

(руб./чел.)

	1.
	Проведение занятий по развитию танцевальных способностей у детей "Жемчуг Самотлора"
	30
	76

	2.
	Проведение занятий по развитию вокальных способностей у детей "Калинушка"
	30
	77

	3.
	Проведение занятий по развитию художественных способностей у детей:

"Северные узоры";

"Умелые ручки";

"Волшебная кисточка"
	30

30

30
	70
70
70

	4.

	Проведение занятий в спортивных секциях:

"Северное многоборье";

"Крепыши"
	30

30
	63
63

	5.
	Проведение занятий по обучению детей игре      в шахматы "Шахматы для самых маленьких"
	30
	58

	6.
	Проведение занятий с применением компьютерной программы "Дыхание. БОС-здоровье"
	30
	131

	7.

	Предоставление услуг познавательно-речевой направленности "Звуковой калейдоскоп"
	30
	131

	8.
	Проведение занятий по обучению детей иностранным языкам "Веселый английский"
	30
	82

	9.
	Проведение занятий по познавательно-творческому развитию:

"Юный эколог";

"Юный гид";

"Юный актер";
"Робототехника";

"Рисование на песке";

"Пифагорик";

"Весёлая капелька"
	30
30

30

30

30

30

30
	65
65

65

53

53

53

53

	10.
	Проведение занятий по развитию сенсорных способностей:

"Сказки фиолетового леса";
"Разноцветные ладошки"
	30
30
	63
53

	11.
	Организация досуговых мероприятий для       детей: "Веселый праздник - день рождения"
	60
	2 065